
  

 

 

  

                   

                       Leden                                              2022     

 

 

 
AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE  

 
• Česká pošta prosí všechny, kdo nemají označenou schránku, aby si ji označili. Často nyní nosí 

poštu noví zaměstnanci a ti přirozeně neví, kde kdo bydlí. Častěji se pak stává, že pošta není 
doručena a vrací se zpět. 
 

• Na stěnu našeho úřadu bude instalována elektronická úřední deska, na které budou od této 
doby k dispozici všechny povinně uveřejňované dokumenty a mnoho dalších. Stará úřední 
deska u restaurace U pranýře bude zrušena. 

 
                                                                                                                                                     Martin Madej 

 
 

ZME NA PRACOVNÍ  DOBY POS TY V U NORU 

Z důvodu čerpání řádné dovolené a z technických důvodů (hlášený výpadek dat O2) 
bude provoz pošty od 14. 02. do 18. 02. omezen takto: 
 
Po 14. 02.  08:00 - 10:00 + 13:00 - 15:30 
Út  15. 02. 08:00 - 10:00 + 13:00 - 15:30 
St  16. 02.  08:00 - 10:00 + 13:00 - 15:30 
Čt  17. 02.  z technických důvodů zavřeno 
Pá 18. 02.  08:00 - 10:00 
 

TERMÍ NY SVOZU  ODPADOVY CH PYTLU  OD DOMA CNOSTÍ  

Termíny svozů odpadových pytlů od domácností: 24. 1., 7. 2., 21. 2., 7. 3. a 21. 3., vždy 
v pondělí v 6 hodin ráno.  
Omlouváme se za chybně uvedené únorové termíny v posledním odpadovém letáku.  
 
Přihlásit k hořickému motivačnímu a evidenčnímu odpadovému systému se můžete na místní poště. 
 

Dotazy: Lenka Índrová, ekologie@horicenasumave.cz, 724 322 337. 
 

 

 

mailto:ekologie@horicenasumave.cz


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZASTUPÍTELSTVO c . 10 z 16. 12. 2021 

 
č. usnesení 10/2/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje rozpočtové provizorium na období 1. – 3. 2022 
takto: 
 

a. Městys Hořice na Šumavě hradí nejnutnější výdaje zabezpečující provoz úřadu městyse a 
městyse, přičemž dbá na hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků. Dle 
možností bude dodržen objem čerpání měsíčních výdajů ve výši odpovídající 1/12 ročního rozpočtu 
roku 2021. 
 

b. Přednostně je poskytován příspěvek vlastní příspěvkové organizaci, Základní škole a 
Mateřské škole v Hořicích na Šumavě. 
 

c. Městys hradí závazky plynoucí z již uzavřených smluv a jiných stávajících právních závazků. 
 

d. Městys může hradit mimořádné výdaje, které převyšují nejnutnější výdaje zabezpečující 
běžný provoz a havarijní opravy.       
 
č. usnesení 10/2b/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje střednědobý rozpočtový výhled městyse Hořice 
na Šumavě na roky 2023 – 2025. 
 
č. usnesení 10/3a/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 21/2021 v 
příjmech 3.220.373,78 Kč a ve výdajích 1.239.719,28 Kč a ve financování -1.980.654,50 Kč, které 
tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 10/3b/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 22/2021 v 
příjmech 286.000,- Kč a ve výdajích 397.966,- Kč a ve financování 111.966,- Kč, které tvoří přílohu 
zápisu.  
 
č. usnesení 10/4/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje dodatky č. 18. a č. 19. „Smlouvy o poskytování 
služeb“ s firmou FCC České Budějovice s.r.o. ÍČ: 25171941, se sídlem Dolní 1, 370 04 České 
Budějovice a pověřuje starostu jeho podpisem.  
 
č. usnesení 10/5a/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s podáním žádostí o dotaci do Programu obnovy 
venkova Jihočeského kraje pro rok 2022 na akci: "Zakoupení dálkově řízené sekačky“. 
 
č. usnesení 10/5b/2021 
Zastupitelstvo me styse Hor ice na S umave  souhlasí s podáním z ádosti o dotaci do programu Podpora 
kultury Jihoc eského kraje pro rok 2022 na akci „Hor ické kulturní léto“. 
 
č. usnesení 10/6/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje nabídku společnosti E.ON Česká republika, s. r. 
o., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice ÍČ: 25733591, která tvoří 
přílohu zápisu a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny pro 
hladinu NN s touto společností. 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 10/7/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku pro 
Společnost pro rannou péči, Čechova 164/1, 370 01 České Budějovice, ÍČ: 75 09 49 75 ve výši 6.000,- 
Kč. 
 
č. usnesení 10/8/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí zřízení věcného 
břemene č.: CB-001030071375/002-VSEK o smlouvě budoucí zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu s firmou EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na pozemku parc. č. 
176 v k.ú. Skláře na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové výši 2.000,- 
Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
č. usnesení 10/9/2021 
Vzhledem k mimořádné situaci, která v souvislosti s onemocněním Covid-19 nastala a v souladu s 
opatřeními, která byla přijata Ministerstvem zdravotnictví a dalšími příslušnými orgány 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí se snížením nájemného za pronajaté prostory 
sloužící k podnikání – restauraci „U Pranýře“ v objektu č.p. 6 Hořice na Šumavě tak, že roční nájemné 
za kalendářní rok 2022 za veškeré pronajaté prostory restaurace v objektu č.p. 6 Hořice na Šumavě 
postaveném na parcele č. st. 240 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě pronajaté nájemci 
paní Markétě Drdové Smlouvou o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ze dne 21.11.2017 činí 
1.200,-Kč. 
 
č. usnesení 10/10a/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje Pravidla využití Systému pro nakládání s 
odpadem pro právnické a fyzické podnikající osoby na území obce Hořice na Šumavě. 
 
č. usnesení 10/10b/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje Ceník za využití Systému pro nakládání s 
odpadem pro právnické a fyzické podnikající osoby na území obce Hořice na Šumavě. 
 
č. usnesení 10/10c/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě pověřuje starostu uzavřením jednotlivých Smluv o využití 
systému pro nakládání s odpadem na území obce Hořice na Šumavě s podnikateli. 

 
NOVÍNKY Z OBECNÍ  KNÍHOVNY 

Obecní knihovna zve v novém roce všechny čtenáře, nové i ty stávající, k návštěvě. Knihovna je pro 
Vás od 7. února otevřena každé pondělí od 12 do 17 hodin. Registrační poplatek je pro dospělé 20 
Kč na rok, děti mají přístup ke knihám zcela zdarma. 
Návštěvníci mohou také využít počítač s přístupem na internet a s možností tisku dokumentů. 

Knihovna prošla v posledních letech rozsáhlou rekonstrukcí. Byly vyřazeny tisíce starých či 
poničených knih, všechny ostatní jsou tematicky seřazeny, čerstvě přebalené, je radost je vzít do 
ruky. Evidence knižního fondu i výpůjček byly zdigitalizovány.  

Každý rok zde přibyde řada nových knih pro děti i dospělé. Několikrát za rok je také obměňován 
rozsáhlý soubor knih zapůjčených z Městské knihovny v Českém Krumlově. Nové knížky vybíráme 
s ohledem na Váš zájem. Dětský fond pak rozšiřujeme o literaturu doporučenou do čtenářských 
deníků a některé knížky si děti samy vybírají prostřednictvím ankety v naší škole. Část knih je 
pořízena z výtěžku z Velkého knižního blešího trhu. 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

Knihovna je také přizpůsobena našim nejmenším čtenářům. Najdete tu řadu vhodných knížek pro 
školkové děti, prvňáčky i starší. 
 
Věříme, že i Vy si přijdete zapůjčit nějaké pěkně čtení. Těšíme se na Vaši návštěvu. 
 

Za Městys Hořice na Šumavě a obecní knihovnu 
Lenka Índrová, Olga Šandlová 

 
Co nám například přibylo v roce 2021: 
 
 
Pro děti a mládež 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pro dospělé 

                   

 

                

 

Na březen opět chystáme oblíbený Velký knižní bleší trh. Pro zájemce o darování či prodej 

knih ze soukromých sbírek zahájíme příjem knížek na konci února. 

 

ÍNZERCE 

Reflexní terapie přímo u Vás doma.  

Zájemci volejte ve večerních hodinách - 20:00 - 21:00 hodin. 
Děti do 18ti let - 350,- Kč/1 hodina 
Dospělí - 500,-Kč/ 1 hodina 
 

Jana Štěpánková - MT: 608 643 209. 

http://www.horicenasumave.cz/

